
 
 

Vytvořeno  31.7.2018 9:28:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 24. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.07.2018  
 
Spole čný nákup energií pro rok 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Organizačně správní institut, o.p.s. (dále jen“ OSI“), IČ 01707060, se sídlem Lidická 718/77, Veveří, 
602 00 Brno, zaslal městu Kuřim návrh Smlouvy o spolupráci (vizte přílohu A), jejímž předmětem je 
nákup silové elektřiny anebo zemního plynu pro rok 2019 na Českomoravské komoditní burze Kladno 
spolu s dalšími subjekty - sdruženými zadavateli (zejména obcemi/městy a jejich podřízenými 
organizacemi a institucemi vykonávajícími veřejnou správu a jejich podřízenými organizacemi), kteří 
rovněž uzavřeli či uzavřou smlouvu o spolupráci, a to za účelem zajištění výběru nejvhodnějšího 
dodavatele silové elektřiny anebo zemního plynu.  
Centrálním zadavatelem je opět jako v loňském roce obec Blatnička, která za podpory OSI, který je 
partnerem projektu, realizuje nákup silové elektřiny a plynu. 
Nákup bude realizován na komoditní burze prostřednictvím dohodce, který je oprávněn burzovní 
obchody zprostředkovávat.  
Obci Blatnička náleží odměna za její činnost dle Smlouvy o spolupráci v celkové výši 1 000 Kč. 
Dále každý ze sdružených zadavatelů ponese poměrnou část nákladů spojených s realizací zajištění 
výběru dodavatele silové elektřiny anebo zemního plynu, kterými jsou odměna dohodci a poplatky dle 
poplatkového řádu burzy za uzavřený burzovní obchod na příslušném burzovním shromáždění. 
Náklady pro město Kuřim představovaly v loňském roce částku 16.669,98 Kč. 
Přílohu č. 1 smlouvy o spolupráci tvoří seznam dalších subjektů, které s obcí Blatnička rovněž uzavřeli 
či uzavřou smlouvu o spolupráci (cca 240 subjektů). 
 
Vítěznými dodavateli pro rok 2018 se stali CENTROPOL ENERGY, a.s. (elektřina) a Pražská 
plynárenská, a.s. (plyn). 
 
Dalšími subjekty provázanými na město Kuřim, které budou společně s ním v případě přijetí usnesení 
energie nakupovat, jsou: 
 
Centrum sociálních služeb Kuřim 



 
 

Vytvořeno  31.7.2018 9:28:51 2

REGO s.r.o. 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace 
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvková organizace 
 
Dle informace OMP vedení města zvažuje realizaci vlastního výběrového řízení na nákup energií, 
v tomto případě je však potřeba uvažovat s náklady na realizaci výběrového řízení ve výši cca: 
 
Druh řízení: 
 
- administrace nadlimitního otevřeného řízení       
 do 100.000 Kč bez DPH 
- administrace nadlimitního otevřeného řízení s elektronickou aukcí     
 do 115.000 Kč bez DPH 
- hodinová sazba v případě zadání zakázky na komoditní burze, příp. za přípravu písemné  
dohody (smlouvy o společném postupu zadavatelů) ustanovující město Kuřim coby centrálního 
zadavatele:  2.000 Kč bez DPH 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Blatnička, IČ 00488518, se sídlem 
Blatnička 163, 696 71 Blatnička, ve věci Společného nákupu silové elektřiny a zemního plynu pro rok 
2019 na Českomoravské komoditní burze Kladno spolu s dalšími subjekty. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OMP) 
  

 
 
 


